[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 821/2022

São Roque, 7 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a Vossa Excelência, junto ao Departamento competente, as providências em relação ao transporte escolar na região do Distrito de Maylasky.

Foram constatadas
as seguintes irregularidades:

1. Falta de Veículos nos horários corretos.
2. Motoristas que se negam a entrarem em algumas ruas, fazendo que as crianças tenham que se deslocar até onde eles querem.  Ex. Ruas Caviuna, Rua Copaíba, Rua Faveiro e demais vias do Alpes Paulista Alto da Serra.
3. Veículos em péssimas condições de uso.
4. Motoristas com Carteira Nacional de Habilitação vencida ou inapropriada.

5. Veículos que fazem conversões proibidas em Rodovia e colocam em risco vidas. Obs. Principalmente a linha Alabama, onde veículos cruzam faixa dupla contínua e não fazem uso das Ruas Batista Pedroni e Padre Camacho que são internas e apropriadas para as linhas.

Nesse sentido, com vistas à segurança tanto dos usuários do serviço, quanto a viária e, ainda, pela manutenção da qualidade da prestação do serviço público, esse Vereador requer as devidas providências a fim de garantir o transporte público digno aos munícipes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rafael Tanzi de Araújo

(Rafael Tanzi)
Vereador
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2022 - 09:49 3061/2022/cg

1